款項總額及淨額將分別為21.8百萬港元及20.9百萬港元。假設供股獲悉數承購，供股
預計可籌集之最高所得款項總額（於暫配予陳重義先生之41,233,759股供股股份應付
認購款項與股東貸款約11.5百萬港元互相抵銷後（假設股東貸款足以抵銷認購款項）（詳
情見上文「不可撤回承諾」一節））約為10.3百萬港元。扣除相關開支後，供股預計可籌
集的最高所得款項淨額約為9.4百萬港元。本公司擬將供股所得款項淨額用於以下用途：

(i) 約8.5百萬港元或最高所得款項淨額之90%，將用於償還本集團銀行借款；
及

(ii) 餘下結餘約0.9百萬港元或最高所得款項淨額之10%，將用於補充本集團之
一般營運資金以支付員工成本。

倘若供股出現認購不足，所得款項淨額將首先用於償還本集團未償還之銀行借款，
餘額（如有）則用作一般營運資金用途。

其他集資替代方案

除供股外，董事亦曾考慮其他債務或股權融資替代方案，例如銀行借款、配售
或認購新股份或公開發售。董事認為，進一步銀行借款將導致額外融資成本，並進一
步提高本集團之資產負債比率，對本集團並無益處。本集團亦可能受銀行融資項下
各種限制性契約所約束。就配售或認購新股份而言，此舉將立即攤薄現有股東之持
股權益，而未能給予彼等參與本公司擴大資本基礎的機會，此並非本公司的意圖。相
較於公開發售，供股不僅讓股東享有同等參與機會及維持其於本公司的按比例持股
權益，更為不擬承購其暫定配額的合資格股東提供靈活性，可於市場出售未繳股款
之供股權，從而收回部分價值。因此，董事會認為在現行情況下，供股屬較理想之集
資方案。

22

董事會函件

鑒於本集團現有的現金及銀行結餘水平，以及與本集團銀行借款相關之融資成本，
董事認為供股為本集團提供機會，可藉此部分清償銀行借款及股東貸款（視情況而定）、
降低資產負債比率及相關利息開支，並鞏固其財務狀況。與此同時，此舉亦讓合資格
股東有機會按其持股比例維持現有權益，並繼續參與本公司未來發展。

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司已發行155,666,407股股份。下表載列本公司股權
架構於下列各日期可能產生之影響，以供說明之用：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊
隨供股完成後（假設所有合資格股東根據供股悉數接納供股股份，且並無承購額外供
股股份）；及(iii)緊隨供股完成後（假設所有合資格股東（根據不可撤銷承諾，不包括
陳重義先生及Light Emotion Limited）並無接納，且並無承購額外供股股份）：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設所有合資格股東
根據供股悉數接納供股
股份，且並無承購額外

供股股份）

緊隨供股完成後
（假設所有合資格股東
（根據不可撤銷承諾，
不包括陳重義先生及

Light Emotion Limited）
並無接納，且並無承購
額外供股股份）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

董事
陳重義先生（附註1） 85,219,029 54.7% 127,828,543 54.7% 127,828,543 64.5%

陳重言 11,724,398 7.5% 17,586,597 7.5% 11,724,398 5.9%

陳明謙 327,124 0.2% 490,686 0.2% 327,124 0.2%

葉文瀚 192,200 0.1% 288,300 0.1% 192,200 0.1%

林文厚 78,125 0.1% 117,187 0.1% 78,125 0.04%

胡國林 375 0.0002% 562 0.0002% 375 0.0002%

溫文麗 18,125 0.01% 27,187 0.01% 18,125 0.01%

小計 97,559,376 62.7% 146,339,062 62.7% 140,168,890 70.7%

公眾股東 58,107,031 37.3% 87,160,548 37.3% 58,107,031 29.3%

總計 155,666,407 100.0% 233,499,610 100.0% 198,275,921 100.0%

23

董事會函件

附註：

1. 上述85,219,029股股份中包括Light Emotion Limited（由陳重義先生及其妻子劉文婷女
士擁有之公司）持有之2,751,510股股份。

2. 本表所列百分比均經四捨五入調整。

上市規則之涵義

由於本公司於該公佈日期前十二個月內並無進行任何供股或公開發售，且供股
將不會使本公司已發行股本或市值增加超過50%，故根據上市規則，供股無須經股東
批准。供股將根據上市規則第7.19A條進行。

本公司於過去12個月之集資活動

於過去12個月內，本公司並無進行任何涉及發行證券的集資活動。

股份及未繳股款供股股份交易風險警告

供股須待若干條件達成後，方可作實，包括（其中包括）聯交所批准供股股份以
未繳股款及繳足股款形式上市及買賣。詳情請參閱本供股章程「供股條件」一節。倘
供股條件未能達成，則供股將不會進行。

不論暫定配發的供股股份水平如何，供股均會以非包銷基準進行。因此，倘若
供股出現認購不足，則供股規模將會縮減。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份及╱或供股股份時務請審慎行事。任何股
東或其他人士如擬買賣未繳股款形式之股份及╱或供股股份，建議諮詢其專業顧問。

額外資料

亦務請 閣下垂注本供股章程附錄所載之額外資料。

此 致
列位股東  台照

承董事會命
香港通訊國際控股有限公司

主席
陳重義

二零二六年二月二十日